
COMUNE DI CECCANO
Provincia di Frosinone

DETERMINA  Settore II
Numero 1328 del 16-12-2023

 
OGGETTO: ACCERTAMENTO DI ENTRATA PER INTEGRAZIONE LISTE ELETTORALI IN
ANPR.
 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZARI

  
PREMESSO che con Decreto ID n. 46982927 del 22 giugno 2023 è stato prorogato al 30 novembre 2023
il termine ultimo per la presentazione delle richieste di contributo a seguito del subentro in ANPR, in
relazione all’Avviso pubblico del 5 dicembre 2017 a valere sull’intervento “ANPR – Supporto ai Comuni
per il subentro”, finanziato nell’ambito del PON “Governance e capacità istituzionale” 2014-2020 –
Fondo FSE – Asse 1 – OT11 – OS 1.3 “Miglioramento delle prestazioni della Pubblica Amministrazione”
– Azione 1.3.1. CUP J53D17000850007; 

CHE l’obiettivo del contributo messo a disposizione dal Dipartimento per la trasformazione digitale
grazie alle risorse del Fondo Complementare del PNRR, è supportare i Comuni nell’integrazione delle
liste elettorali con l’ANPR, anche per integrare i dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione; 

VISTO il Decreto n. 18/2023 avente ad oggetto “Riparto di risorse da assegnare ai Comuni per
l’integrazione nell’ANPR delle Liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione di cui
al D.P.R. 20.03.67 n. 223 per la realizzazione dell’intervento PNC – A.1.1 Rafforzamento Misura PNRR
M1C1 – Investimento 1.4: Servizi digitali e esperienza dei cittadini – Finanziato con risorse del Fondo
Complementare al PNRR”; 

CONSIDERATO che il contributo spettante ai Comuni è determinato in un importo forfettario
riconosciuto in funzione della fascia di popolazione residente sulla base del dato Istat 2021 calcolato sulla
popolazione residente al 1° Gennaio 2022; 

CHE il Comune di Ceccano appartiene alla fascia 4 (Comuni 20.001-50.000 abitanti) e pertanto risulta
beneficiario di un contributo pari ad Euro 6.173,20; 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 338 del 30.11.2023 avente ad oggetto “.Variazione al Bilancio di
Previsione dell'esercizio 2023/2025, esercizio 2023 e dei relativi stanziamenti nei programmi del P.E.G.
2023, sia in termini di competenza che di cassa come disposto dal 4° comma, dell'art. 175 del D. Lgs. n.
267 del 18/08/200”; 

RITENUTO conseguentemente di dover procedere con il relativo accertamento di entrata; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 (TUEL); 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 



Vista la deliberazione di G. C. n. 30 del 30/03/2021, con la quale è stata ridefinita la struttura
organizzativa del Comune di  Ceccano; 
Visti i conseguenti Decreti Sindacali con i quali sono state attribuite le funzioni, i compiti e le
responsabilità dei Funzionari Comunali posti a Capo dei Singoli Settori; 
 

DETERMINA

DI ACCERTARE, per le motivazioni esposte in premessa, l’importo di Euro 6.173,20 sul capitolo 336
del Bilancio 2023 avente ad oggetto “CONTRIBUTO INTEGRAZIONE LISTE ELETTORALI IN
ANPR; 

DI PROCEDERE alla pubblicazione all’albo pretorio online della presente determinazione.
                                                                        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
                                                                                              DOTT. CESARE GIZZI

Ceccano, 16-12-2023
 
 

 IL RESPONSABILE
 GIZZI CESARE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Visto di regolarità contabile

 
In relazione al disposto di cui all'art. 153, comma 4, del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267, APPONE il visto di
regolarità contabile e ATTESTA la regolarità contabile dell'entrata contenuta in questo provvedimento con
i seguenti accertamenti contabili che sono stati regolarmente registrati sulle rispettive risorse.

Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento

336.0 CONTRIBUTO INTEGRAZIONE LISTE ELETTORALI IN ANPR - S 580.1
E.2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri  6.173,20 2023.2792.1.

 Ceccano, 16-12-2023 IL RESPONSABILE
 DOTT. CESARE GIZZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


